Método Otra prueba rápida para AMP
Resultados totales

AMP Rapid Test
Cassette

Resultados Positivo Negativo

Positivo 33 0 33

Negativo 0 67 67

Resultados totales 33 67 100

% de coincidencia >99.9% >99.9% >99.9%

Se realizó una comparación lado a lado utilizando la prueba AMP Rapid Test Cassette y el GC/MS a un punto
de corte de 1,000ng/mL. Las pruebas se llevaron a cabo con 250 muestras clínicas que se tomaron
previamente de personas presentes para las pruebas de tamizaje de drogas. Se tabularon los siguientes
resultados:

Método GC/MS
Resultados totales

AMP Rapid Test
Cassette

Resultados Positivo Negativo

Positivo 103 3 106

Negativo 2 142 144

Resultados totales 105 145 250

% de coincidencia 98.1% 97.9% 98.0%

Sensibilidad analítica
Una mezcla de orina libre de droga se adicionó con Anfetamina en las siguientes concentraciones: 0 ng/mL,
500 ng/mL, 750 ng/mL, 1,000 ng/mL, 1,250 ng/mL 1,500 ng/mL y 3,000ng/mL.El resultado demuestra >99% de
exactitud a 50% por debajo y por encima de la concentración del punto de corte. La información se resume a
continuación:

Concentración de
anfetamina (ng/mL)

Porcentaje de punto de
corte

n
Resultado visual

Negativo Positivo

0 0 30 30 0

500 -50% 30 30 0

750 -25% 30 26 4

1,000 Punto de corte 30 15 15

1,250 +25% 30 3 27

1,500 +50% 30 0 30

3,000 3X 30 0 30

Especificidad analítica
La siguiente tabla muestra los compuestos que se detectaron positivamente en orina con la prueba AMP Rapid
Test Cassette (Urine) a los 5 minutos.

Compuesto Concentración (ng/mL)
D-L- sulfato de anfetamina 300
L-anfetamina 25,000
(±)3,4-metilendioxianfetamina 500
Fentermina 1000
Maprotilina 50,000
Metoxifenamina 6,000
D-anfetamina 1,000

Precisión
Se llevó a cabo un estudio en tres hospitales con personas no profesionales utilizado tres lotes diferentes de
producto para demostrar la precisión dentro del lote, entre corridas y entre operadores. Se proporcionó un panel